nem nostrani huiusniodi fieri conligeril,

decernentcs irrilas el iiiànes.

Nulli ergo omnino liominum liceat

ciauiuiae. liane paginam noslrae consiiiutionis in-

fi'ingere, etc.

Datum apud Villani Novam Avenionen.

dioecesis, kalemlis iunli, ponlificalus no-

stri anno primo.

Dal. die 1 iunii 1353, pontif. anno i.

IIOMANUM An. e. 1585

pacliunes, praeslilu ad obsiMvanliain sa-

cramento. — 2. Uiiìusmodi pactiones pro-

tiibentnr in conslilnlionibiis Ore^oriì X et

C.lemonlis V. — Koniani Pontifìcis lae-

(lurit poleslatem. — Nnllius esse momenti
(leclaraliir. — 3. Pactiones buìusmodi quae

fiierinl. — 4. De creandis cardinalibus
,

eoruinque numero. — 5. De consensu

canlinalium ad iil requirendo. — 6. De

consensu fratrum in canlinalium puni-

lione. — 7. De bonis cardinalium, quod
non sint sub eiiis iure. — 8. De aliena-

lione bonorum Ecclesiae non facienda
,

nisi de consensu cardinalium. — 9. De

medielale frucluum Rom. Ecclesiae per

eosclem percipienda. — 10. De instilulione

el destitutione oflìcialium provinciarum
,

eie. — 11. De consanguineo Papae in ma-
resciallum non elicendo. — 12. De deci-

mis imponendis. — 13. De liberiate car-

dinalium in consulendo. — 14. De obser-

vantia harum paclionum. — 15. De adhi-

bendis ad consilium cardinalibus in rebus

dubiis. — Clausulae.

Innocentius episcopus servos servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Soliciindo pasloralis officii sicut exigit, '•"

ut prospiciamus, ne Ecclesiae io iuribus

suis niinoralionis delrinientuin siiscipianl,

sic profecto rei|iiiril, ut Ecclesiae Roiria-

nae, cui, auclore Domino, praesidemus, bo-

nores, liberlatesel iura soleriioris diligen-

tiae studio servenuis a diminulione qua-

libet illibata.

§ 1. Dudiim siquidem per obiuim fé- '" '

licis recordalionis Clenientis PP. VI, prae- monui

deces.soris nostri. Apostolica Sede vacante,
ll\'l^"

venerabiles IVaires nostri S. R. E. cardi- pactioi

I 1 ^ .siilo a

naies , de quorum numero lune erainus, vamiai

ad iraelandum de iis, quae circa eleclio- ""'""'

nem Romani Pontilicis incunibebanl. Ave-

nione, in palalio apostolico, ubi praedeces-

sor idem oblerai, insimul congregati, in

scriptura quadam, cuius lenorem de verbo

ad verbuni praeseniibus inseri fecimus,

conrordarunl : et deinde quidam eorum

simpliciier iuraverunt, ac nos et (|uidam

alii sub bac condilione iuravimus: scili-

ccl, si el in quantum scriptura huiusniodi

oncldTi ,

Ile VI

, habilo,

;litalion. (ire-

lorii X et Cle-

nenijE V.
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(le iure procederei ; quod ille ex eis
,

qiiem assumi conliiigeiel ad |)a|»a(um
,

omnia in eadeni scri|iliiia conlenla invio-

lahililer observaret, t-l (|iiod eadcin die,

qua l'orci, ut (iraeferlur, assumpliis, |*ro-

filerelur, ea «umia ci singula se (ìdelilcr

servaiuruin, ralaque lialiiiurum super eis

pracsiita iurauienla.

§ 2. PoslmoduTu \ei<) nos ad oHicium
Huiu.m"-)i f^- huiusmodi, licei insufliciciilihus rnerilis, di-

rtiones pr'tbi- .....
beniur in con- viua dispositioue vocali, praeuiissa omnia

recensenles, el allendenles quod licei car-

dinales iideni ad ea faciendum liabueruni

recium zeluni, el alitpiibiis eliam videre-

lur, nos debere illa et praestita super

eis, ut praemillilur , inrainenla servare
;

quia lamen dicli cardinalcs, proliibenlibus

conslituliouibus l'elicis lecordalionis Gre-
gorii X el Clemenlis V, piaedecessoiiim

nostrorum Romanornm PonliHcunì, qui-

buscavelur, ipiod cardinales, eadem Sede

vacarne, de quihuscnnique negociis, piae-

lerquam de firovisione Ronianae Eccie-

KÌac facienda , cerlis dunilaxal exceplis

casibus. dequdius tameii aliqnis conlcntus

m scriptura buinsuiodi non cxislil, se m-

iromillere neipicanl , ad ea procedere

minime potuernnl : ci considcranles at-

tente quod scriptnra ipsa in diniinulio-

nem el praeiudicium plenitudinis pote-

stalis ex ore Dei collalae soli dumlaxal

Romano Pontifici dii^noscilnr procul dubio
Romani Pon- ^eduiidare : cimi iier eaindem scripluram

lilifis liedunt r r. i- i

pote.iatem. praetalae Sedi grande ac perpetuuui prae-

iudicium immineal manilesle, dum pole-

stas huiusmodi adimilur eidem Romano
Pontifici, certisque regubs el limilibus

sibi praefixis ab homine coarclalur : nec

minus intuenles quod esset apud callio-

licos lemeraiium el insanum asserere ve!

sentire quod Romaniis Ponlifex siiccessor

Peiri et vicarius lesu Chiisti non sii vo-

catus et assnmptus in pleniuidinem poie-

statis : quae profeclo apud ipsuni non esset,

si ex aliorum consensu vel arbitrio (I)

amminiculo dependerei : quodqne illa iu-

ramenta non canonica, imo temeraria sunl

(1) Forsan arbitrii.

Paclione

iusmodi

fueriul
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censenda, quae non solum in Romanae,

(piinimo in cniiislibet alterius Ecclesiae

piaeiudicinni laesionemque [)raestantur ;

habita super iis et nonnnilis aliis, quae no-

strum ad id aniniiim rationabililer indu.xe-

runi, ciim qiiibusdam ex eisdem eliam car-

dinalibiis ac pbiribus doctoribus el iurispe-

ritis aliis, deliberatione matura, ad omne
scrupulum el dubium in bac |)arte tollen-

dum, aucloritate apostolica, tenore prae-

sentium declaramus eosdein cardinales

contenta in scriptura huiusmodi facere ^uHi"» «"'

nnllaleniis poluisse, ac illa el omnem eo-
"j°|]"f*"

'

rum efl'ectiim nullius fuisse ac esse penitus

roboris vel momenti ; nosque vel succes-

sores nosiros Romanos Pontifices seu car-

dinales ipsos ad illorum et iuramentnrum

|>iaedicloruin observanliam non fuisse nec

esse obligalos qiiomodolibel vel astrictos.

,^
3. Tenor vero dictae scripturae lalis

esl infrascriplus.

§ 4. Deliberatione piena habita prò

bono publico concordant omnes domini

cardinales, neniine discrepante, in primis

(|uod Siiinmus Ponlifex, Domino provi-

denie, creandiis, nullo iinquam tempore,

ex quavis causa, pioccdat ad creationem

cardiiialiuni , nisi secundum modum et

formam inforius denolalos: videlicel quod

non creei seu faciai aliquos cardinales,

donec numerus cardinalium venerit ad

numeruni sexdecim cardinalium, aliis qui

essenl supra numerum sexdecim de me-
dio iam sublatis, el lune assumat, si ei

videbitur, tot quol ascendanl ad plus us-

que ad numerum viginti , el non ultra,

praedictis sexdecim aul paucioribus, si

forte lune superessenl, in viceno numero

computatis.

§ o. Qiios quidem cardinales per Pa-

pam creandos , ipse creare el ordinare

habeat de omnium cardinalium lune su-

perexistentium seu duarum partium eo-

rumdem Consilio el consensu : hoc la-

men salvo, quod, exlante numero qui nunc

est, vel forsilan pauciore, assumat Papa,

si volueril, duos cardinales, de Consilio

omnium fratrum seu maioris partis eorum.

id requirendo.

An. C. 151Ì3 o08

^ 6. Uein (juod P.i|ia non piocedal ad

De fonsfusu Je|)osllioneni seu peisonae cii|)li<Miern ali-

dMiahìmi"punl- ciiius cardinalis, sine Consilio ci consensi!

none. onininin frulium, neniine discrepanle, nec

ad excommnnicalioneni vel aliam consu-

ram ecclf^siasticani, seii siis|)ensioncni vo-

cis vel concislorii , seu portalionis ca|i-

pelli, nec ad privaliononi, nec pliam ad

suspensionern heneliciornin ipsoruni car-

dinalium, sine consensu oniniiini iVatruni

aul duarum |)ailium eonundem.

§ 7. Ilem (jnod Papa nnllo modo
De boiiis far- ponal manuni in bonis (|uoruniciim(|ue

no"n'"''^nt''"ubCardinalinm, eis vivenlibns el defunclis.

eius iure. g g. [lem quod Papa provincias, civi-

De aiienatione tales , cusli'a aul IciTas alias Ecclesiae

sre"nu"'taòen- Ronianac non alienel, ani in leudum vel

da.iiisi decon- j,,|,.,|iylj>^sil„ gm sid) CCflO CCnSll COn-
pensu cardina-

,
^

i
• r

lium. cedal: el uhi alienationem seu concessio-

nem praediclas iusla et ralionabili causa

fieri expedirel , de Consilio el consensu

omnium fialrum seu duarum parlium eo-

rum ad praedicla procedal.

§ 9. Ilem quod collegium cardinalium

De medieiate percipcrc Ci babcre debeai iure suo me-

n"e "ETcUiira^ dietalem omnium frucUuim , reddiluum,

pereosdemiier- proventuum, mulctarum, condemnalionum
''

"

et censuum et omnium aliarum obven-

tionum el emolumenlorum ad Ecclesiam

Romanam spectanlium, in quibusvis pro-

vinciis ac lerris el locis Romanae Eccle-

siae, proul in privilegio f'elicis recorda-

lionis Nicolai Papae IV, super hoc con-

cesso, plenius conlinelur.

§ io. Item quod tam in Romana Curia,

D« insiiioiion» quam in lerris el provinciis Romanae

rfBcltÙm'pro- Ecclesiae officiales in lemporalilate ma-
vinciarnro, Me.

jpfgg^ jg cousilio el cousensu cardiualium

omnium seu niaioris partis ipsorum, insli-

luanturseu desliluanuir, proul in praediclo

privilegio seu conslilutione praefati do-

mini Nicolai Papae IV noscilur apparere.

§ 11. Iiem quod ad olìicium marescalli

Dt cinsangui- Romanae Cnriae el reclorum lerrarum seu
uso Papae io . . „ 17 1 Il

iiiir«Ffiaiiuin provmciarum nomanae Lcclesiae nullus

"'"'" •"«'"'"
de consanguinilate vel aflinilale Romani

Pontificis assnmalur.
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§ 12. Ilem quod Summus PonldV.x DeHcimisim-

nulli regi vel principi seu cuivis alìì ini'""'"'"

regnis, provinciis seu lerris eorum con-

cedei decimas nec lertias decimarum seu

subsidia alia, nec eliam Camerae suae re-

servabil sine Consilio el consensu omnium

l'ratrum vel sallem duarum parlium eo-

rumdem, el lune causa iusta et raliona-

bili suadente.

ìi 13. Item quod Papa non impediat, De liben.ie

y .^- l-l-l cardiii.aiiim m
quiii oiiines el smgnli cartiinales in con- c„„siiie„do.

sulendo el consenliendo liberum liabeaiil

arbilrinm in agendis.

§ 14. Item quod omnes domini cai- ne obscrv.n-

dinales, qui hodie su|>ersuiil, iurare ha- !.',*„„„"'""
""

beant quod ille ex diclis cardinalibus, qui

ad papalum ,
praesiante Domino, assn-

metur, praedicla diligenler et inviolabi-

liler observabil: et nihilominus ille qui

ad papatum assnmetur, sive cardinalis

sive alius assnmplus fueril, el a cardina-

libus receplus, eadem die omnia et sin-

gola supradicta prolileatur fideliler ob-

servare, el ralum liabeal praeslilum iura-

menlum.

S lo. Ilem quod si aliquod dubium ne adwiendi.
•^

. ..'.,. ,'
r, . , ad c-onsiliuiT

occurreril ve! inculent, vel Fapae vide- oirdinaiibus ìi

bilur in praedictis , dominus Papa cum '°''"* '*'''""

Consilio el consensu saltem duarum par-

lium cardinalium habeat declarare.

Nulli ergo omnino hominum liceal (^'-usui^e.

liane paginam nostrae declarationis in-

fringere eie.

Dalum apud Villamnovam Avenionensis

dioecesis, secundo nonis iulii, ponlificatus

noslri anno i.

Dal. die 6 iulii 1353, poni, anno i.

IV.

Quod in Slalu Ecclesiastico homicidae ad

pecuniariam composiiionem non udmit-

tantur (1).

SUMMARIUM

Exordiuiii. — 1. Causae edendae legis. —
2. Constilutio (de qm in rubrica). — 3.

Contrariorum derogalio. — Clausulae.

(I) Ex Regcsl. in Archiv. Valic.

Ad. C. t5S3 INNOCENTI r

Conslitulio 'de

qua in rubiira}.

InnocéDtins episcopas servos servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Sicut facililas veiiiae iiicoiiiiviim piae-

bere assolel deliiKjueiidi, sic rigor ler-

miiium ponil exccssibus el adilum iiiler-

dicit errori.

§ 1. Sane ad audienliam noslram mo-

lesta Dobis insinualio fide digna perdiixil

quod in nonnnllis lerris Ecclesiae Ro-

manae immediate subieclis, de consue-

tudine vel alias observalur quod homi-

cidae quilibet, tum taraen cuni inlerfecli

consanguineis pacein liabeant, el de pace

huiusniodi per instrumentum facere 6dem
possint, per officiales ipsius Ecclesiae ad

compositionem pecuniariam indifferenter,

el passim, et frequenter pio quanlilate

valde modica admitluntur. Linde fu quod,

dum liomicidae iidem realus sui poenam

modici prelii venalitate mercanlur, sum-

pta ex impunilate licenlia, in culpam fa-

cile prolabuiilur , el ex hoc malignandi

esemplo in alios derivalo , saevil malus

frequenter in bonum, lacessit improbus

probum , potens opprimil bumilem , el

gravai saepe noxius innocenlem.

§ 2. Cum autem publicae ulilitalis in-

lersil ul maleficia non remaneanl impu-

nita, nos buie morbo, qui iam clironicus

faci US ferrum expelit, volenles congruani

adhibere mcdelam, omnibus el singulis

recloribus el aliis quibuscunique oflìcia-

libus quarumcumque provinciarum, ter-

rarum, cìvilalum, caslrorum et aliorum lo-

corum ipsius Ecclesiae, praesenlibus el

futuris, auclorilate apostolica districlius

inhibemus ne , prò reatn cuiuscumque

homicidii aliquem ad compositionem pe-

cuniariam praesumanl admitlerc liomici-

dam: compositiones, si quas conlra inbi-

bitionem noslram liuiusmodi lieri conti-

gerit, irriias et inanes, el liomicidas ad

compositiones admissos, admissione hu-

iusmodi non obstanle , sicul erant anle

compositiones easdem, subdilos esse le-

gibus decernentes.

§ 3. Non obslanlibus constilulionibus

derogiiio.
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et statulis ac huiusmodi et aliis obser-

vanliis contrariis quibuscnmque , quae

omnia, quoad haec, iuribus vacuamus.

Nulli ergo omnino bomìnum iiceal

banc paginam noslrae constìlutionis ìn-

fringere eie.

Dal. a|)ud Villamnovam Avenionensis

dioecesis, idibus iulii, ponlificalus nostri

anno primo.

Dal. die 15 iulii 1353, ponti!', anno i.

Àlearum seu laxillorum ludi reprohatio,

cum prohibilione ne quid a prostilulis

mulieribus exigalur {i).

SUMMARIUM

Exurdiuni. — 1. Pravas consueludines (de

quibiis in rubrica), el mala inde provenien-

lia refert. — 2. Daninat, fierique prohibet.

— Clausulae.

Innocentius episcopas servns servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Quamvis omnes, quo» regendos nobis Ewrdinm

bonilas divina commisit, irreprehensibi-

liler agere cupiamus; eorum lamen actfts

el mores, qui nobis el Ecclesiae Romanae
noscunlur immediale subesse, tanto esse

irreprebensibiliores appelimus, quanto de

illis specialior imminel nobis cura.

§ t. Sane ad audienliam noslram per- Pram co«su#-

venil quod in nonnnllis provinciis et ci-
^"^'"'ribrifai

viialibus nobis et eidem Ecclesiae imnie- «i "»1» md»

diale subieclis, ex quadam consuetudine,
feri,

seu abusu polius, observalur, el in Ro-

mana Curia observatum est, quod in certis

locis provinciarum ac lerrarum et Curiae

praediclarum, barattariae vulgariter nun-

cupalaCj quae per certos officiales earum-

dem provinciarum, civilatum el Curiae aut

alios vendunlur ad tempus, licei el licuit

quibuscumque ludum exercere publicfi

laxillorum : ex quo, praeter morum de-

formationem quae inde resultai, frequenter

(l) Ex Regesl. in Archiv. Vatic.
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scandala oiiunlur et biigac, et iionnun-

quan) , quod molcstìus ferìnius, nonien

Domini blasftheiuatur: quudque ofliciales

ipsi , stipeiidiis |)i'0|iriÌM non contenti ,

quinimo Incris luipibus, non sine prae

indicio salulis et famae propiiae, inlii-

antes, a proslilutis publice meietricibiis,

quae de infami proprioiiim toiponim

quaestu vivunt, seplimanis singulis sine

causa exigunt, et propriis commodis sine

incommodis applicanl unum grossum.

§ 2. Volenles igilur super liis de ilio

DHinnat, (Ieri- rcmedio ppovidcre, per quod lalia de eae-
qa« prohibei.

^^^^ ^^^ coulingaut ; barallerias liuins-

modi in eisdem provinciis, civilatibus el

Curia fieri el vendi decaelero dislriclius

probibemus, recloribus provinciarum et

civitatum ipsaruni ac camerario Papae ,

praesentibus el futuris, omnibus el sin-

gulis dislricle praecipiendo mandanles ul

quorumcumque officialium vel aliorum,

conlra probibitionem nostrani eamdem
,

barallerias huiusmodì ordinantium ac ven-

denlium illas, aul ludentium quomodolibel

in eisdem, ac exigenlium a praefalis nie-

relricibus proslilulis aliquid, lemerilalis

ciansniae. audaciam punient el castigent. Nulli ergo

omnino liominum liceat banc paginam

nSstrorum voluntaiis, probibilionis el man-

dati infringere eie.

Dat. apud Villamnovara Avenionensis

dioecesis, quarto kalendas augusti, pon-

titìcatus nostri anno primo.

Dat. die 29 iulii 1353, ponlif. anno i.

VI.

Literae processus Clem. V et loan. XXII
conlra invadenles , vel alias quomodo-

libel Siciliae regnum occupantes pro-

mulgatae, extendunlur ad Beneventa-

nam civilalem (i).

SUMMAHIUM

Prooemium. — 1. Caulum a Clemente V ne

ulriusque Siciliae regnum invaderelur. —
(1) Ex Regest. in Archiv. Valle.

HOMANUM An. C i5bS

2. Hoc firmans Ioannes XXII peculiarcs

poenas adiecil conlra uiolestiain uiiam in-

i'eienlos covumdem reijiioruni incolis. —
3. Varia cxponil Iniiocenlius damna illal;i

( ivibus Beiievenlanis occasione bellorum

el poleriliorum malilia: — 4. Diclasque

|iraedecessoruin coiistilutiones ad ducatum

liencventaiium extendil. — 5. Clausulae.

Innocentias episcopus servus servorom Del,

ad perpetuam rei memoriam.

Debemus snbieclis omnibus adversus pron-mium.

insolenliam perversorum proleclionis op-

portnnae praesidium , sed eis maxime

prompliori studio adesse nos convenil,

qui Ronianae immediale subiecli Ecclesiae,

nullum agnoscunt, praeter Romanum Pon-

tilìcem, defensorem, ul sicul eidem Eccle-

siae specialiter subsnnl, sic eius specialitrr

senliant ravoreni propilium in opportnni-

tatibus eorumdem.

S 1. Dudum sinuidem felicis recorda- cauium acic-

tionis Lleniens rapa qninlus, praedeces- irmsqn-sciia»

sor nosler, ex certis causis rationabilibus ""f""™ '""''''"

lune expressis, universis el singulis cle-

ricis el laicis, cuiuscumque conditionis,

status, ordinis vel prseeminentiae foreiit,

eliam si poiitiiìcali vel imperiali sen re-

gali vel (jiiavis alia dignilale fiilgerenl,

universitatibus quoque el communilalibus

quibuscumque auctorilate apostolica ex-

presse probibuit, ne regnum Siciliae vel

lerram cilra Farum, sen parteni vel ali-

qua loca ipsorum aul allerius eorumdem,

quovis colore quaesito, invadere vel offen-

dere, seu propler hoc reciperevelexhibere

stipendia praesumerent, aul super iis

praesumploribus ipsis praestare publice

ve! occulte, dircele vel indirecte consi-

lium, auxilium vel favorem; in omnes el

singulos qui conlra inbibilionem buius-

modi venire praesumerent, etiamsi, ut

praedicitur, pontificali ani imperiali seu

regali vel quavis dignilale alia prseemine-

rent, de fralrum suorum Consilio excom-

municationis, quam eo ipso incurrerent,

senlenliam proniulgavit : ipsorumque ler-

ras el loca, aliasque civilales et coinmu-

nllales ac universilales conlra praemissa
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iiifrrt'ii

vel praeinissoriiin ;ili(|uo(l allenlaics ec-

clesiaslico iiilPidiclo siibioril.

^ 2. Kl ileiiide codcm praedecessore,

(ìrnMns sicul Doiiiiiio |)laciiit, siil)lalo (le medio,

es V«- P'^*'
memoriae Ioaniies Papa XXII dicli

Clemenlis successor prafdecessor nosler

ad apicein apostolicae dignitalis assum-
' plus, omnibus et singulis lam clericis

quam laicis, cuiuscumque status, or-

(linis, conditionis
,

prseemìnentiae vel

dignitalis existereni, etiamsi pontificali

vel imperiali seu regali aut quacum-

que alia dignilale fulgerent, ac universi-

lalibns, conimunilalibus et popuiis civi-

lalum, castroiiini et aliorum qtiorumcum-

que locoriini uhicuinqne consislenlium

similiter inliibuil, ne per se vel alios dieta

regnum Siciliae seu lerram cilra Faium
vel liomines consistentes infra regnum et

terram praedicla, sive aliquos ex eis seu

parlem ipsorum regni vel terrae, aul ali-

(jua ipsorum vel allerius eorumdem loca

impugnare, oiì'endere, molestare, turbare

vel invadere quovis modo, aul iniurias,

damna, violenlias, rapinas aul depraeda-

tiones seu spolia vel incendia, sive se-

cando vel melendo seu conculcando aut

comburendo segeies eorumdem, aul vi-

neas seu quascumque frucliferas arbores

incidendo, seu eliam devastando vel quo-

cumque alio modo seu daniuiiicalionis

genere damnificare praesumerenl, sive

praesiare super iis praesumenlibns ipsis

per se vel alium seu alios dircele vel indirc-

ele, publice vel occulte consilium, anxilium

vel favorem, ac in omnes et singulos con-

ira inhibilionem huiusmodi venire aul allen-

tare per se vel alios praesumenles, lam cle-

ricos quam laicos, etiamsi, ut praedicilur,

pontificali aut imperiali sive regali vel

quavis dignilale alia praefulgereni, de

t'ratrum suorum Consilio, |)raeier poenas

el senleniias supradiclas, excommunica-
lionis, quam eo ipso incurrerent, senlen-

liam promulgavil; ipsorumque lerras et

ipiaslibet universiiales, communitates el

|)opulos ac civilates, castra el loca con-

tra praemissa vel praemissorum aliquod

atlenlanles ecclesiastico iiilerdiclo subiecit,

el eos ac ipsornm singulos omnibus pri-

vilegiis, indulgeuliis, liberlatibus, gratiis

et immuuilalibus realibus et personalibus,

quae ab eadem Kcclesia vel imperio Ro-
mano, cuius imperii gubernalio, admini-

slralio el cura lune lemporis, cum impera-

loris carerei regimine, ad eundem prae-

decessorem Ioannem plenarie perlinebal;

concessis eisdem, nec non feudis, bonis,

honoribus, officiis et iuribus, quae ab Ec-

clesia ipsa vel imperio praediclis obli-

nebant, de praedictorum fralrum Consilio

eadem auclorilale privavi! , ac eos et

illas el similia, ipsorumque filios et nepo-

les ad quaelibet ecclesiastica beneficia, di-

gnitates, personalus et officia cum cura vel

sine cura, auclorilale quorumcumque ob-

linenda usque ad lertiam generationem

exclusive reddidil inhabiles et indignos:

el decrevit idem praedeeessor ancloritate

praedicla, quod processus sous huiusmodi

el in ipso contenta oblinerent plenam

vim conslitulionis, el ordinalionis perpe-

luae lìrmilalem.

§ 3. Nuper autem ad audienliam no-

strani molesta nobis mullorum insinuatio

fide digna perduxit, quod licei dile(^i

filii Commuue civitalis Beneveuianae ad

nos et ipsam Ecclesiam nullo medio perti-

nentis a nonnullis nobilibus et potentibus

ac aliis viciuis eorum, quorum tohiabat

et intiiat illicitns appetilus, et qui eidem

civiiati admodum sunl infesti, multa du-

(lum fuerint damna passi ; a paucis la-

men elapsis temporibus regno Siciliae, ac

terra cilra Farum, in qua quidem terra

ipsa civilas sita est, gravium guerrarum

agiiatione commotis, et exsuscilalis in eis-

dem regno et terra huiusmodi guerrarum

occasione turbinibus, oppressa iuslitia pa-

ceque fugata, tot passi sunt el patiunlur

iniurias, opprobria, violenlias, gravami na,

pressuras el damna , nunc animalibus

eorum abductis in praedann, Dune segeti-

bus et vineis ac frucliferis eorura arbo-

loQOreDt. dani-

a ìlldlti ciTJbuf

Benevenl. oc-

catiuue bello-

rum Qi pot«a-

liorum luulillo:
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iil)us alììs siiccisis, ani decaplis ignomi-

niose traclalis, carcere aflliclis aliier, mine

lioininiltus el inulierihns et ad iniportalii-

les ledempliones per varia lornienla com-

pulsis(l), et nunc, qiiod gravius est, ipso-

rum saepe concivibus nequitcr interemplis

in gravem divinae maiestatìs contumeliiim

el offensain, ac nostrum et Ecclesiae me-

moratae opprohrium, el ipsis ac nostro-

rum iurinm detrimentum; quod nisi eis

super iis de remedio fnerit oporluno provi-

sum, vis adiicere poterunt ut resurgant.

Dìciusqueprie- 8 ^' Nos igìtur, huiusmodi eorumdem
decess. consii- Gommunis iniuriìs, opprobriis, violentiis,

j,„„^Be„,„„. gravaminihus, pressuriset daninispia con-
lauunmiendii. sijeralione pensatis, volenies de ilio su-

per hoc remedio providere, per qnod no-

bilium, polentum et vicinorum eorum-
dem ac aliorum effraeni audacia et prae-

sumptuosa temeritate repressis, Commune
et ipsiab iniuriis, violentiis, gravaminibus,

pressuris el damnis huiusmodi praeservati,

amoenitale pacis et quietis dulcedine per-

fruanlur, ac ipsorum, nostrorum et Eccle-

siae memoralae indemnilali iurinm con-

sulalur, huiusmodi processus dictorum

praedecessorum Clementis et Ioannis ac

omnia el singula in eis contenta ad ci-

vitatem Beneventanam eamdem ac terri-

torium et districlum eius limitatum iam

vel in antea limitandum et ad diclos

Commune sive universitalem, necnon ci-

ves, incolas el habitalores civilatis et ter-

ritorii ac dislrictum praedictorum, et mo-

ranles in eis, praesenies et posteros, omnes
et singulos auclorilate apostolica exlen-

dimus ac eliam prorogamus.

ciausuiae. § ^" ^""' "'"S^ omniuo homiuum li-

ceal liane paginam nostrae consiitutionis

infringere etc.

Datum Avenionc duodecimo kalendas

februarii, pontificatus nostri anno teriio.

Dal. die 21 ianuarii 1355, pont. anno in.

(I) Rpsliluendus l'orsan orflo verborum ut se-
quitur: Nunc seqelibus et vineis ac fructiferis co-
rum arboritnis succisit , nunc Imniinibus et

mutieribus decaptis aul igìiominiose Iraclatis, <.•«)•-

itre afpktis, aliler ad impnrtabiles redempliones
per varia tormenta compulsis, eie.

An. C. 13S8

VII.

Reformaiio laxarum Curiae civitalis Be-

ìieventanae (1).

SUMMARIUM

Exonliiim. — 1. Abusus nonnnllos in Curia
Henevenl. irrftptos alt. — 2. Taxas ilaqiie

praescribit. — 3. Salaria notariis et iu-

dicibus danda prò conlraclibiis minutis.
— 4. Pro lestamenlis. — 5, 6. Pro scri-

ptione in protocollo. — 1. Pro abbrevia-
tura. — 8. Executio hiiius constitulionis.

— Ciausuiae.

Innocentius episcopas servns servomm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Dclectal nos omnium modestia subdi- Eiordium.

lorum el cos ciipimus sub ae(|uilatis iure

temperanti US vivere, qui publicis offìciis

deputantur, ut insta prò laboribiis mer-

cede conlenti, ab exactioiiibus indebilis

se omiiino cohibeant, el per intricala dif-

fiigia negocianles, ad redempliones inde-

bìlas non compellant.

§ 1 . Sane ad audicnliam noslram per- Abusus non-

venit, quod iiidices el nolarii publici seii
b^^'"^^',",

^"','^.

tabeliiones civilalis Benevenlan., quae ad pios aii.

nos el Romanam Ecclesiain nullo medio

pertinel, propriis Hnibus non contenti,

prò instrumenlis, quae nolarii seu tabel-

iiones coiificiiint et in quibus iidem iudi-

ces se subscribunt, frequeiiler a contra-

hentibus exigunt excessiva salaria, el sae-

pe, inlerieclis praeiudicialibus dilalioni-

bus, conlralientes ipsos ad redempliones

illicitas invile coarclanl.

§ 2. Volenies igilur super hoc de op- laias iuqne

porluno remedio providere, huiusmodi iu- pf""^'''''

dicum et nolariorum seu labeliioiium ip-

sorum salaria auclorilate apostolica, prae-

habiia moderalione debita, proni infra

describitur, praesentium tenore taxamiis.

§ 5. In primo siqiiidem salaria nota- salaria notariis

riorum seu tabellionum ipsorum prò in-
•"•"'i'''''""''"'-

I
.

I
,

da (irò conira-

slriimenlis emplionis vel donationis aul elibus minum.

permulalionis sive invenlarii honorum seu

rerum, quae unam vel plures usque ad

(l) Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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Pro scriptione

in protocolla.

Pro iibbrevii

tura.

Executio Imi

eonstilutioni!

deceni inclusive in tiilms, ci qiiac pliires

usfjiie ad liif;iiila simililor inclusive in

qualuor, ijiiae auleui |iliii'es usijue ad

qiiiii(|uaginta eliaui inclusivo in sex, et

quae pluies usque ad oclogiula uncias

similiier inclusive in odo, quae ulliaqiiau-

luuicumque valneiint, in dccem ; prò in-

sliumenlis vero localionis, |)rocMialionis,

quitalionis, proteslationis, taxationis ali-

menlorum, dalionis, transaclionis, vel in

solulum, aut (utelae vel mundualdi dalio-

nis ac omnium alioriini conlracluum mi-

nutorum in quatuor carolenis argenti sol-

vendis eisdem notariis, per eos quorum

fuerint instrumenta: salarium vero iudi-

cum prò tenia pai le minus quam sii sa-

larium nolariorum seu tabellionum esse

volumus praediclorum.

§ 4. Pro salario vero inslrumentorum,

quae confici conligerit de teslamenlis et

ultimis voluntatibusfidelium defunclorum,

solvatur lam notariis seu tahellionibus,

quam iudicibus ipsis prò tenia parte, plus

quam solvalur eis prò instrumenlis aiio-

iiim contraclimm quorumcumque, ballilo

lainen respectu ad valorem bonorum,quae

in instrumenlis testamentorum tucrint

comprehensa, siciil de aliis inslrumenlis

superius esl ex|)ressum: nam cumsinlma-

ioris laboris et taedii, oporiel esse illa

mercedis etiam amplioris.

§ S. Pro aliis vero scripturis, quae

non sunt instrumenla, solvantur eisdem

nolariis seu tabellionibus eorum salaria,

sicul consueverunl haclenus eis solvi.

§ 6. Pro abbreviatura quoque quam
ipse idem notarius in suo protocollo no-

tavi!, unum tantum, et prò illius quam
aniecessor suus notaveral invenlione duos

carolenos argenti volumus quaerenli et

invenienti eam notano exbiberi.

§ 7. Pro scriplura etiam, quae abbre-

viatura dicitur, lam index quam notarius

sive tabellio uno caroleno argenti tantum-

niodo sint contenti.

§ 8. Decernimus igitur et iubemus,

ut iudices et notarii seu tabelliones ipsi

civitatis eiusdem praesentes et futuri in

Bull. Rota. Voi IV. 65

rs VI pp. fjir;

eonini sidariis sic liiiiiisinodi laxalionibiis

conienli'titur. ut ullrii illas aliquid pelere

vel exigere de cactero non praesumanl :

ac ordinamiis, (jiiod notarii seu tabellio-

nes infra (juindecim dies, iudices vero

infra quatuor dies ad tar<lius, postquam

in eis secundiim taxaliones nostras liuiiis-

modi fiierit de ipsorum salariis debile

satisfaclum, reddant completa et testala

instrumenla eis, quorum fuerinl conira-

ctus, nisi fuerint forsitan impedimento

iegitimo praepediti.

Nulli ergo omnino bominum liceal

liane paginam nostrae constitutionis in-

cingere etc.

Datnm Avenione oclavo idus februarii,

|iontificalus nostri anno tertio.

Dal. die 6 februarii 1355, poni, anno ni.

An. C <3!i!(

Vili.

Extensio constitutionis contra occupantes

iura et bona S. R. E. ad invasores

lerrarum, locorum, iuriumque quorum-

cumque Ecclesiae Avenionensis (I).

SUMMARIUM

Exonlium. — Facti series, — Extensio {de

qua in rubrica). — Clausulàe.

Innocentios episcopus servns servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Licei, disponente Domino, Ecclesiarum

omnium cura nobis immineat generali»,

de Ecclesiae tamen Avenionen. stalu di-

rigendo et conservando feliciter eo nobis

esl solicitiido propensior, quo ipsius ad-

minislralionem in spiritiialibus et lempo-

ralibus Sedes Apostolica sibi usque ad

eius beneplacitum reservavit.

Cum itaque, mundo in maligno posito,

nonnulli, a quorum oculis Dei timor ab-

scessit, ad Ecclesiae praefatae bona et

iura occupanda, sicut habet fide digno-

rum assertio, cogilalus erexerint, et occu-

patrices mauus extendere moliantur; nos

(IJ Ex Regest. in Archiv. Vatic.

IX.

Innovatio sententiarum Clemeniis PP. VI

contro dantes vel acquirentes dommium
aut iurisdictionem vel prceeminentiam

aut obligationem super caslris et iocis

Palrimonii Beati Petri in Tuscia, aut

Ad, C. «33» mi BIII.I.AHIUM

ciipienles eidem Ecclesiae adveisus liuius-

iiiodi praesiimptionis audacìam aposloli-

ciiin adesse praesidium et l'avoiem, ut eis,

qiios timor Dei a malo non revocai, ma-

lignandi licentiam poenarum asperitas in-

lerdical , eicoinmunicalionis et analhe-

matis ac alias omnes et singulas sententìas

et poenas spirituales et temporales con-

tra invasores et impugnatores ac occii-

patores civilatum, lerrarnm, casirornm,

locorum et iurium Ecclesiae Romanae
,

cui auctore Domino praesidemus, ac f'an-

tores, consiliatores, auxiliatores et adiu-

tores eorum per noslros et quorumcum-

que aliorum praedecessorum nostrorum

Eiicniio [u Romanorum Pontificum processns pro-
qua ID rubrl<i>.

,
• n •

i
• •

mulgaias et intlictas ad invasores, im-

pugnatores et occupatores castrorum, vii-

larum, fortalitiorum , terrarum , locorum

ac aliorum honorum et iurium qiiorum-

curaque ad ipsam Ecclesiam Aveuionen.

immediale vel mediale spectantiiim om-
nium et singulorum, ac consiliatores,

auxiliatores, fautores, adiuioies et defen-

sores eorum auclorilate apostolica exlen

dimus ac etiam pror.ogamus , volentes

eslensionem et prorogationem liuiusmodi

durante administratione liuiusmodi dura-

turas.

Nulli ergo omnino hominum liceat

ciiasuia»; 1,3^. paginam nostrae constitutionis in-

fringere etc.

Datum Avenione undecime kalendas

iunii, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 22 mali 1355, pontif. anno ni.

HOMAM'M Ali. C. 13SS

(juoquomodu eii oecupantes, earumdein-

que exlensio ad alias provincias Status

Ecclesiastici (1).

SUMMAIilUM

ProcEmium. — 1. A Clemente VI innovatae

Pontificuin constitutiones, quibus, ne quis

(lominiuin ani praeeaiinenliain ullain in

lerris Palrimonii B. Petri sibi vindicel

prohibetur. — Adiectae ab eodem poenae

contra inobedienles. — 2. In conlrarium

acla viribus vacuata. — 3. Cauluin quo-

que, ne quis lerras easdem qnoiibel prae-

lextu usurpare sibi, aut earum incolas

molestare auderel, innovalis ad boc loan-

nis XXII literis. — -i. Laudatae constitu-

tiones ad omnes lerras, caeteraque Rom.
Ecclesiae iura exlenilnntur. — Clausulae.

InnocentiDs episcopus servus servoram Dei,

ad futuram rei memoriam.

Ecclesiarum omnium, quarum, dispo- Pmcsmium.

nenie Domino, curam gerimiis, debemus
invigilare profectibus et providere sollicite,

ne suorum detrimenia iurium patianlur:

sed Romanae Ecclesiae sponsae nostrae

eo tenemur vigilaniius intendere com-
modis et dispendiis obviare, quo Ecclesiae

reliquae pastorum
,

quibus commissae

sunl, in opporluuilatibus earum muniunlur

auxiliis: baec Romani dumlaxat i'onti-

licis praesidiis adiuvalur.

§ ì. Dudum felicis recordationis Cle- Aciememevi

mens Papa sexlus praedecessor noster ad li'rrcVm'cons""-

obviandum perversis illorum conatibus ,
""'«»"' q»'-

qui provinciae Fatrimonii Beali retri in miniumampr»-

Tuscia, quae iuris et proprielatis Eccle- f"''""''""
"!-

r.'
T , -1 e I

-
lam in lem»

siae nomanae tore, ac eidem tcclesiae im- Palrimonii b.

mediate subesse dignoscitur, civitates, ca-df^ei 'p?Ji,'be-

slra et villas, eorumque dominium , su- ""

perioritatem, advocationem, capilanealum

et iurisdictionem in ipsius Ecclesiae grave

praeiudicium, conlra constituliones et or-

dinaliones olim per felicis recordationis

Urbanum quartum, et Ioannem vigesimum

secundnm, ac diversos alios Romanos
Pontifices praedecessores dicti Clemeniis

(1) Ex Regest. in Archiv. Vatic. — Laudatam
liic Clementi!» Constitutionem legare est superius

pag. /(8(1.
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et noslros edilas, non verebanliir diversis

quaesilis coloribus lonerc, occupare, sibi-

(]i\e in eisdem dominiuin, superioritatem

et pra;emiii«ntiam vindicare, perpetua cun-

slitulione sancivi!, ut nulla civitas ve!

communilas, nidlaquo singularis persona,

cuiuscumrjue conditionis vel status exi-

steret, deinceps in aiiquibus civitalibus,

castris seu villis ipsiiis Patrimonii ad

praefalam Romanani Ecclesiam speclan-

tibus dominium, superioritatem , capila-

nealuni , advocationem, iurisdictionem
,

seu aliquam praesidentiam seu prseemi-

nentiani, praclexlu cuiuscumque vendi-

lionis, subniissionis, recommendalionis,

concessionis, recognitionis, obiigaiionis,

contractus vel pacii aut cuiusvis alterius

conimercii, absque aucloritate Sedis Apo-
Rlolicae speciali, recipcre auderet, vel sibi

dominium, praesidentiam, capilaneatum

seu iurisdictionem in praeiliclis civitatibus,

castris et villis, ex quavis occasione seu

causa quomodolibet vindicare ; quodque

civitales et singulares personae, submis-

siones, suppositiones et subiectiones quas-

curaque lune in eas f'aclas et receplas,

seu de facto, cum de iure non lenereni,

quomodolibet attentalas, dimittere tene-

rentur, nec civitates, castra seu loca alia,

quae se eis, ut praemitlilur, subniiserant,

vel quonìodolibet subieceranl, praetextu

submissionis vel subiectionis alicuius vel

cuiusvis contractus titulo valereut retinere:

nullaque universilas seu communitas civi-

latis, castri seu villae Ecclesiae Ronianae

subiecla in lerris Patrimonii constiluta

alicui uiiiversilati seu commnnilaii vel

privatae personae cuiuscumque condi-

tionis aut status exisleret, se subiicere,

submittere seu supponere valerci , cou-

stilucndo , recognoscendo seu profilendo

se subesse alicui universilati vel privatae

personae, seu ad eosdem super illis et in

ipsis, ac in dictis civitatibus, castris et

villis aliquam iurisdictionem , dominium,

capilaneatum seu quamvis aliam praeemi-

nentiam pertinere: et si quae civitales,

castra vel loca tunc de facto ad submis-
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sionem vel suppositionem aiiquibus civi-

tatibus vel privatis personis de se factam
,

vendiiionis, douationis vel cuiusvis alterius

contractus colore vel titulo processerant,

illa, quamvis de iure non valerent, qua-

teniis de facto processerant , realiter et

effectualiler revocare studerent, nec illis

unquam ulerenlur, nec virtute submis-

sionis huiusmodi vel alias illis, quibug

quovis titulo vel colore se submiserant ,

nullatenus obedirent, parerent vel inten-

derenl: contrarium vero facientes directe

vel indircele per se vel alios, tam illi et

eorum siuguli, qui in civitatibus, castris

aul villis eiusdem Patrimonii vel eorum

aliquo huiusmodi dominium, superiori-

taten), capilaneatum, advocationem, iu-

risdictionem
,
quamcumque praeeminen-

tiam seu praesidentiam sinc licentia Sedis

Apostolicae speciali reciperent in futurum,

et qui tunc ex quocumque contractu

vel obligatione receperant, seu quavis

usurpatioue quomodolibet occupaverant,

nisi sic occupataci recepta infra duorum
mensium spatium

,
postquam constitutio

ipsa ad eorum notitiam pervenissel vel

per eos starei quominus valerci pervenire,

dominium seu praesidentiam , superiori-

tatem, capitanealum, iurisdictionem quam-
cumque seu prseeminentiam huiusmodi

realiter dimitterenl cum effeclu illa nullo

unquam tempore absque ipsius Sedis li-

centia resumpluri, quam illi qui se sub-

milterent, supponerent seu subiicerent,

ut praefertur, simili modo, cuiuscumque

dignitatis, status, ordinis vel conditionis

existerent, singulares personae senteuliam

excommunicationis incurrerenl, ac terrae

ipsorum ubicumque forenl, ipso facto in-

terdiclo ecclesiastico subìacerent, civitates

aut castra et villae, quae ex tunc in antea

se siibmilterent, supponerent seu subia-

cerent, et quae submissionem , supposi-

tionem seu subiectionem huiusmodi re-

ciperent seu quomodolibet occuparent, et

quae se tunc quovis colore vel titulo, ut

praemitlilur, submiserant et subieceranl,

ac civitates, quae submi-siones et subie-

Adiactaeabeo-

dsm. poenae
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CauluRi qao-

qa«, neqDisler-

ras (jasdem quo-

libpt praetexta

usurpare sibi,

ani earum in-

coia? molsfilare

au(l«r«l, iDiir)-

atis ad boc
leannit XIII
liliris.

cliunes II u ilismodi icccpoianl, nisi iiifia

praedicliiiii (iuoniin niciibiuni spaliiini al)

Olimi effectii diclae submissioiiis el sub-

ieclioiiis realiler desisleienl, ipsis ullcrius

non usuri, suu conila conslilutioiiein el

inhibiliouem |jracdiclaiii venir»? dircele

vel indircele per se vel aiium seu alias

allenlarenl, ecelesiaslico inlerdiclo siibia-

cere decievil: el niliilominiis omiiiltus

privilegiis ac graliis, necnon feudis, bonis,

lionoribus el iuribus qiiibuscunique, quae

ab eadem Romana et aiiis Ecciesiis ob-

tinebani, jtrivavil, el privatos el privala

voluil esse ipso facto: non obsianle si

eis vel eorum aliijuibus communiler vel

divisim ab eadem esset Sede indullum,

quod excommunicari, eorunique lerrae el

loca ecclesiastico inlerdiclo supponi non

possent per lileras aposlolicas non facien-

tes plenam el exprcssam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi, ac eorum

personis, locis, orJinibus et nomiuibus

propriis menlionem.

§ 2. Postmodum vero praediclus prae-

decessor Clemeus omnes submissiones,

subiectiones, suppositiones super prae-

dictis faclas , et obligaiiones, pacta seu

convenlioncs sub titolo vendilionis vel

cniusvis alterius conlractus quoraodolibet

initas, liabitas, et quascuraque poeuas

adiectas el iuramenta praeslila, super illis

sub quibuscumque modis el formis vel

expressione verborum, praeserlim cuin in

praeiudicium eiusdem Ecclesiae reduu-

darenl, aciurameulum vinculum iniquitalis

esse non deberet, decrevil fore nulla, va-

cua, irrita et ioania et nullius existere fir-

milatis, et quatenus ad illa de facto pro-

cessuni exiiterat, susliilit el revocavit oni-

nino et iuribus (/"orsan viribus?) vacuavit.

§ 3. El cum idem praedecessor loan-

nes dudum iiniversis el singulis, tam

clericis quam laicis, cuiuscumque status,

ordinis, condilionis ,
praeeminentiae vel

dignitatis existerenl, etiamsi pontificali

vel imperiali seu regali vel quavis alia

digniiate fulgerenl, ac omnibus princi-

pibus, ducibus, marcbioiiibus, comitibus
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et nobilibus ac poieslalibus, capitaueis et

aliis ofiicialibus quibuscumque, commu-
nitatibus et populis civilatum. lerrarum,

casirorum el aliorum quorumcumque lo-

corum ubicumque consislentium, et omni-

bus aliis (|uibuscumquc, auctoritate apo-

stolica inliibendum, per suas lileras vim

constitutionis liabenles, duxeril el luan-

dandum, per se vel alios dircele vel in-

dircele, rairimonli,Romandiolae,Marcbi.'ie

Anconilanae, diicalus Spolelaii., Cam|)a-

niae Maritimaeipie, ac Massae Trebariae

provincias, Venaissini el Urbinatus olim

Comiiatus, ac Urbiiialen. el Ravennaten.

civitales, et alias lerras, civilates, castra,

villas et loca quaecum(|ue ad candem

Romanam Ecclesiam perlinenlia, vel i|)-

sorum aul alicuius eorum parteni oc-

cupare, invadere aul turbare, seu fidelibus

eorumdein iniurias, damna seu violenlias

irrogare, aul occupanlibus, invadenlibus,

turbanlibus vel iniurias, damna seu vio-

lenlias irroganlibus, publice vel occulte

assistere aul auxilium, consilium vel fa-

vorem direcle vel indirecle, publice vel

occulte per se, vel alium , seu alios

praeslare praesumerenl quoquomodo, in

omnes et singulos contra inhibitlonem el

mandalura huiusmodi venire, aul atten-

tare per se vel alios praesumentes tam

clericos quam laicos, etiamsi, ut praedi-

cebalur, pontificali aul imperiali seu re-

gali vel alia quavis digniiate fulgerenl, de

fratrum suorum Consilio excommunica-

lionis, quam eo ipso incurrerent, senteu-

tiam promulgasset ; nec non quaslibel

universitales, communilates et populos,

ipsorumque civitales, terras, castra, villas

el loca in praemissis vel aliquo piaemis-

sorum culpabilem supposuissel ecclesia-

stico inlerdiclo, el eos ac ipsorum quem-

libel omnibus privilegiis , indulgentiis ,

graliis et immunilatibus realibus et per-

sonalibus ab eadem Ecclesia el imperio

Romano concessis eisdem, omnium etiam

feudorum, bonorum, honorum , ofiScio-

rnm, iurium et iurisdictionuin, quae ab

An. C. tJ5S
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Ecclesia el impeiio praediclis oblinereul,

de ipsuruni rialriiin Consilio, ancioritale

privassel eadein, ipsos ad illa ei siniilia

el (|uaelil)et alia, ooiuiiique lilios ac nc-

potes ad quaeiibel boiielìcia ecclesiaslica,

dignilales, peisonaliis el otticia cum cura

vel siile cura quovis nomine censerenlur,

auclorilale qualibel oblinenda, usque ad

tertiani generationem exclusive reddendo

inbabiles el indiguos, idem praedecessor

Cleniens per praeniissa vel quaecumque
alia inhibilioni, mandalo, poenis el sen-

lenliis per ipsum loanneni praedecessorem

faclis et promulgalis, ul superius esl ex-

pressum, aliisque conlenlis in lileris (1)

loannis praedecessoris eiusdeni, per con-

slilulionem eandem roboravil, et in sui

vigoris efticacia voluit el decrevit perma-

nere, proni in ipsius praedecessoris li-

leris plenius contineiur.

§ 4. Cum ilaque, temporum crescente
Laudaiae con- maliùa el abundanle iniquitale mullorum,

slitutìoQes ad
, .

..
T-fc

*•
I f

omnes lerra», non solum pracdiclae l'alrimonir, sed alia-

If^nflTifiP^i"! rum provinciarum alquc terrarum, quae
manae hoclesi.-B I i

_

"1
iura eiiendun- praefalac Romanae immediate subsunlEc-

clesiae, iura occupalionibus paleanl inva-

sorum, el ob hoc provisionem circa ipsam

Patrimonii provinciam particulariler adlii-

bilam ad omnes alias provincias el lerras

easdem generaliter suadeat urgens neces-

silas prorogandam, conslilulionem prae-

diclam el omnia el singula in ea contenta

ad Campaniae el Maritimae, ducatus Spo-

lelan., Marchiae Anconitan., Massae Tre-

bariae, lerrae Sanctae Agalhae el Roman-

diolae provincias , necnon ad Bretonorii

el quondam Urbini ac Venaissini comi-

lalus, et ad Benevenlan., Ravennalen. el

Bononien. ac alias civilales, lerras, castra,

villas, oppidfl, forlalitia, iura, iurisdiclio-

nes el bona omnia el singula ubilibet

constituia, quae praedictae Romanae im-

mediate subsunf, ul praefertur, Ecclesiae,

auclorilale apostolica de fratiuni nostro-

rum Consilio extendimus ac etiam prore

gamus.

(1) Hasce loannis literaslege superius pag. 297.
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Nulli ergo omniiio honiinum liceal Lane ci.ii«oi»>

pagioani uostrae conslilulionis iufriogere,

eie.

Datum Avenione, secundo nonas oclo-

bris, pontincalus nostri anno iii.

Dal. die 6 octobris 1355, poni, anno ni.

X.

Instilulio calkedrae iheologicae in Studio

generali ciinlatis Bononiae.

SUMMARIUM

Facultatis theologicae laus: — 1. Eius ilaque

iliiatalioni inteiilus Ponlifex. — 2. Atten-

lis(|ue civitalis Bononien. conditionibus, —
3. Eaui ibi instiluit. — 4. Concessis stu-

dentibus et legentibus ainplissiniis privj-

iegiis. — 5. Data facullas licenliandi. —
6. De forma licenliandi et laureandi per

episcopuiii eiusdeui civitalis. — 7. Dodo-
rum facullates.

Innocentius episcopns servQs servoram Dei,